О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области
от 12 декабря 2016 года № 513 "Об определении перечня должностей специалистов в
области здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры и спорта,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности"

Постановление акимата Актюбинской области от 15 августа 2018 года № 374.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 13 сентября 2018
года № 5949
      В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан отпунктом 9
23 ноября 2015 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и

 статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О пунктом 4
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских
территорий", акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Актюбинской области от 12 декабря 2016 года постановление
№ 513 "Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, являющимся гражданскими
служащими и работающих в сельской местности" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5235,
опубликованное 1 февраля 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан), следующие изменения и дополнения:
      в ,  указанного постановления и заголовке  к заголовке пункте 1 приложения 1
указанному постановлению слова "и спорта" заменить словами ", спорта и лесного
хозяйства";
       к указанному постановлению:приложение 1
      дополнить разделом "Должности специалистов лесного хозяйства" и строками,
порядковые номера 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление экономики и бюджетного
планирования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Актюбинской области;
      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Актюбинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Актюбинской области Нургалиева Е.Ж.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Аким Актюбинской области Б. Сапарбаев
      "СОГЛАСОВАНО"
Секретарь Актюбинского
областного маслихата

С. Калдыгулова

      "___ " _____________ 2018 год

Приложение к постановлению
акимата Актюбинской области
от 15 августа 2018 года № 374

Приложение 1 к постановлению
акимата Актюбинской области
от 12 декабря 2016 года № 513

№ Наименование должностей

Должности специалистов лесного хозяйства:

1
Специалисты высшего уровня квалификации высшей категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед,
мастер леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

2 Специалисты высшего уровня квалификации первой категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед,
мастер леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

3 Специалисты высшего уровня квалификации второй категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед,
мастер леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

4 Специалисты высшего уровня квалификации без категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед, мастер
леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

5 Специалисты среднего уровня квалификации высшей категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед,
мастер леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

6 Специалисты среднего уровня квалификации первой категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед,
мастер леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

7 Специалисты среднего уровня квалификации второй категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед,
мастер леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

8 Специалисты среднего уровня квалификации без категории ГУ: лесник (инспектор), охотовед, мастер
леса (участка), инженера всех специальностей основных служб лесного хозяйства и ООПТ

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      ГУ – государственное учреждение
      ООПТ – особо охраняемые природные территории.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан